
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2024 г. Красноярск № 188-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 14.02.2023 № 123-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на создание условий для оснащения (обновления 
материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения 
и воспитания общеобразовательных организаций, в том числе осуществляющих 
образовательную деятельность по адаптированным основным 
общеобразовательным программам, и о признании утратившими силу 
отдельных постановлений Правительства Красноярского края»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 10 Закона
Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях 
в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского края 
от 30.09.2013 № 508-п «Об утверждении государственной программы 
Красноярского края «Развитие образования», постановлением Правительства 
Красноярского края от 30.09.2015 № 495-п «Об утверждении Правил 
формирования, предоставления и распределения субсидий из краевого бюджета 
бюджетам муниципальных образований Красноярского края», учитывая 
федеральный проект «Современная школа» национального проекта
«Образование», утвержденный президиумом Совета при Президенте 
Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным 
проектам от 24.12.2018 № 16, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 14.02.2023 № 123-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского 
края на создание условий для оснащения (обновления материально-технической 
базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания общеобразовательных 
организаций, в том числе осуществляющих образовательную деятельность 
по адаптированным основным общеобразовательным программам, и о признании 
утратившими силу отдельных постановлений Правительства Красноярского края» 
следующие изменения:

в Порядке предоставления и распределения субсидий бюджетам



2

муниципальных образований Красноярского края на создание условий для 
оснащения (обновления материально-технической базы) оборудованием, 
средствами обучения и воспитания общеобразовательных организаций, в том 
числе осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным 
основным общеобразовательным программам:

абзац четвертый пункта 2 исключить;
в пункте 3:
абзац шестой исключить;
в абзаце седьмом слова «перечня мероприятий подпрограммы 2» 

заменить словами «ведомственного проекта «Модернизация инфраструктуры 
региональной системы образования и оздоровления детей» государственной 
программы Красноярского края «Развитие образования», утвержденной 
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 508-п».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

